
EXEMPLES DE PROJET D’ÉPREUVE / TEST PROJECT EXEMPLES/ 

TECHNIQUE D’USINAGE 
PRECISION MACHINING 
NIVEAU SECONDAIRE ET POSTSECONDAIRE 
SECONDARY AND POST-SECONDARY  /   



WARREN PALMER

GARY LINDQUIST & SERGE FLEURY

TOLERANCES / TOLÉRANCES DRAWN BY / DESSINÉ PAR:

MATERIAL / MATÉRIEL: CHECKED BY / VÉRIFIÉ PAR:

SCALE / ÉCHELLE:

SHEET/FEUILLE  1 OF/DE 1

PRECISION

MACHINING /

TECHNIQUES

D'USINAGE

.X = u .060
.XX = u .020
.XXX = u .004
ANGLES = u 1v

Hidden lines removed for clarity
Les lignes pointillées, suprimées pour pour fin de clareté

2014 LATHE PROJECT / PROJET DE TOUR SEC.

SECTION A-A

1.115O .687O .507O

.75 1.50

1.00

4.47

.75 .25

1.422O.875O

1-12 UNF 2A

2.339O2.950O 2.750O1.914O1.521O

1-12 UNF 2B

17°

1.50

1.94 2.08

1.21

.207

2.613O

4.39

2 x .10x45v

3 x .03x45v.15x45v

.312

.75

.10 x 45v

2x .03 x 45v

.20 .12A

A

SCALE / ÉCHELLE - 1:1.33

SCALE / ÉCHELLE - 1.5:1

MATERIAL / MATÉRIEL: ALUMINUM

MATERIAL / MATÉRIEL: BRASS/LAITON



WARREN PALMER

GARY LINDQUIST & SERGE FLEURY

TOLERANCES / TOLÉRANCES DRAWN BY / DESSINÉ PAR:

MATERIAL / MATÉRIEL: CHECKED BY / VÉRIFIÉ PAR:

SCALE / ÉCHELLE:

SHEET/FEUILLE  1 OF/DE 1

PRECISION

MACHINING /

TECHNIQUES

D'USINAGE

2014 LATHE PROJECT / PROJET DE TOUR POST SEC.
.X = u .030
.XX = u .010

.XXX = u .002
ANGLES = u 0v 30'

Hidden lines removed for clarity
Les lignes pointillées, suprimées pour pour fin de clareté

A

A

SECTION A-A

1.115O .687O .507O

.75 1.50

1.00

4.47

.75 .25

1.422O.875O

1-12 UNF 2A

2.339O2.950O 2.750O1.914O1.521O

1-12 UNF 2B

17°

1.50

1.94 2.08

1.21

.207

2.613O

4.39

2 x .10x45v

3 x .03x45v.15x45v

.312

.75

.10 x 45v

2x .03 x 45v

.20 .12

SCALE / ÉCHELLE - 1:1.33

SCALE / ÉCHELLE - 1.5:1MATERIAL / MATÉRIEL: BRASS/LAITON

MATERIAL / MATÉRIEL: ALUMINUM / ALUMINIUM



WARREN PALMER

GARY LINDQUIST & SERGE FLEURY

PRECISION

MACHINING /

TECHNIQUES

D'USINAGE

TOLERANCES / TOLÉRANCES DRAWN BY / DESSINÉ PAR:

MATERIAL / MATÉRIEL: CHECKED BY / VÉRIFIÉ PAR:

SCALE / ÉCHELLE:

SHEET/FEUILLE  1 OF/DE 1

1:1.33 2016 MILL PROJECT / PROJET DE FRAISAGE POST SEC.
.X = u .030
.XX = u .010

.XXX = u .002
ANGLES = u 0v 30' ALUMINUM

1.940

.500

.375

4.000
A

DETAIL A.7301.480

60° TYP
.270

2.94

1.250

3.560

2.500

2.300

.220
B

DETAIL B

.720

.970

.50 TYP .720
.970

.50 TYP

2.560

.550

.320

1.015

.812
1.262

.812
1.262

C

C

SECTION C-C

1.38

.230

.218

2.1251.75

DD

SECTION D-D

.180
2.80

3.200

.200

.188

4.00

O .500

7X O.25 sO.28

.250

.350

.220
.190

7X O.25 sO.28

R .375 typ




